Територія від Могиліва по гирло Березини з містом Старобин була захоплена військами I Польського корпусу ген. Юзефа Довбур-Мусьніцького, підпорядкованого польській Регентській Раді. Також несприятливою була ситуація БНР на південному кордоні. Силою договору, підписаного 27 січня (9 лютого) 1918 р. між Німеччиною, Турцією, Австро-Угорщиною, Болгарією і Українською Народною Республікою, північно-західний кордон УНР мало становити розграничення між Австро-Угорщиною й Росією до I світової війни.